Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 20102 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010032900002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2010

Nº Processo: 00320000021201092. Contratante: ARQUIVO NACIO-
NAL -CNPJ Contratado: 02768278000139. Contratado : GRANA
298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. Objeto: Forneci-
mento de gêneros alimentícios (Sucos de Caju, Maracujá e Uva), de
acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -
Anexo I do edital. Fundamento Legal: Lei nº10.520/02, Decreto
nº5.450/05 e a Lei nº8.666/93. Vigência: 22/03/2010 a 31/12/2010.
Valor Total: R$1.664,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900102. Data
de Assinatura: 22/03/2010.

(SICON - 26/03/2010) 200014-00001-2010NE900083

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2010

Nº Processo: 00320000021201092. Contratante: ARQUIVO NACIO-
NAL -CNPJ Contratado: 08174783000131. Contratado : G. A. C.
FREITAS COMERCIAL -Objeto: Fornecimento de gêneros alimen-
tícios (Café torrado e moído, Açúcar refinado e Água mineral natural
sem gás), de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência - Anexo I do edital. Fundamento Legal: Lei nº10.520/02,
Decreto nº5.450/05 e a Lei nº8.666/93. Vigência: 22/03/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$7.198,40. Fonte: 100000000 -
2010NE900103. Data de Assinatura: 22/03/2010.

(SICON - 26/03/2010) 200014-00001-2010NE900083

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2010

O Pregoeiro Oficial do ITI/PR, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico no- 5/2010. Declara vencedora do
item (único) a empresa E-SEC Tecnologia em Segurança de Dados
Ltda.,-CNPJ nº 03.242.841/0001-01, pelo valor de R$ 14.000,00.

LIOMAR SANTOS TORRES

(SIDEC - 26/03/2010) 243001-24208-2010NE900006

COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA
DE FORTALECIMENTO DA CAPACIDADE

INSTITUCIONAL PARA A GESTÃO EM REGULAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A União, por intermédio da Presidência da Re-
pública, CNPJ nº 00.394.411/0001-09.
CONTRATADA: PATRÍCIA REGINA PINHEIRO SAMPAIO
ESPÉCIE: Contrato nº 001/2010, Processo nº 00023.000002/2010-
11
OBJETO: Prestação de serviço de consultoria individual, nacional,
com o objetivo de implementação da Análise de Impacto Regulatório
- AIR como instrumentos de apoio à melhoria da qualidade da re-
gulação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 42, § 5º da Lei nº 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: 110285; PTRES: 000952; Na-
turezas das Despesas: 339035 e 339047.
VALOR R$ 60.000,00
NOTA DE EMPENHO: 2010NE000015 e 2010NE000016.
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, a contar da data de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24/03/2010, Luiz Alberto dos Santos, pelo
Comitê Gestor do Programa de Fortalecimento da Capacidade Ins-
titucional para a Gestão em Regulação - PROREG, e a Senhora
Patrícia Regina Pinheiro Sampaio.

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2010

Nº Processo: 00185003479200961. Contratante: GABINETE DE SE-
GURANCA INSTITUCIONAL DA PRESIDENCIA DA R. CNPJ
Contratado: 08669854000177. Contratado : MARVANS AUTO PE-
CAS E SERVICOS -LTDA-EPP. Objeto: Fornecimento de peças,
novas, genuínas e acessórios originais, para aplicação em veículos.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 23/02/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$102.340,00. Fonte: 100000000 -
2010NE900025. Data de Assinatura: 23/02/2010.

(SICON - 26/03/2010) 110322-00001-2010NE900001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2010

Nº Processo: 00185003479200961. Contratante: GABINETE DE SE-
GURANCA -INSTITUCIONAL DA PRESIDENCIA DA R. CNPJ
Contratado: 07656375000153. Contratado : RED COMERCIAL AU-
TOMOTIVA LTDA - -EPP. Objeto: Fornecimento de peças, novas,
genuínas e acessórios originais, para aplicação em veículos. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 23/02/2010 a 31/12/2010.
Valor Total: R$44.800,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900026. Data
de Assinatura: 23/02/2010.

(SICON - 26/03/2010) 110322-00001-2010NE900001

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Ordem de Execução de Serviço nº 1/2010.
Contratado - Paulo de Matos Ferreira Diniz, publicado no DOU 58,
Seção 3, de 26/03/2009. Onde se lê: Período de 08 a 15 de março de
2010. Leia-se: Período de 08 a 15 de março de 2010 (1ª Turma) e 22
a 29 de março de 2010 (2ª Turma).

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2010

Nº Processo: 01180001932/2009. Contratante: AGENCIA BRASI-
LEIRA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
10419289000131. Contratado : MARB SERVICOS LTDA -Objeto:
Locação de impressora/copiadora. Fundamento Legal: Lei 8666/93
Vigência: 25/03/2010 a 25/03/2011. Valor Total: R$186.900,00. Fon-
te: 100000000 - 2010NE900352. Data de Assinatura: 25/03/2010.

(SICON - 26/03/2010) 110120-00001-2010NE900039

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2010

Nº Processo: 011800000365/2010. Contratante: AGENCIA BRASI-
LEIRA DE INTELIGENCIA-ABIN/GSI/PR. CNPJ Contratado:
03372615000137. Contratado : ER PARK ESTACIONAMENTO LT-
DA - -E.P.P.. Objeto: Contrato de vagas de estacionamento paras
viaturas da Superintendência Estadual São Paulo. Fundamento Legal:
Inciso X, do art. 24, da Lei 8.666/93. Vigência: 22/03/2010 a
22/03/2011. Valor Total: R$12.000,00. Fonte: 100000000 -
2010NE900347. Data de Assinatura: 22/03/2010.

(SICON - 26/03/2010) 110120-00001-2010NE900039

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

COORDENAÇÃO-GERAL DE ATENDIMENTO
AOS ÓRGÃOS E UNIDADES DESCENTRALIZADAS

UNIDADE REGIONAL DE ATENDIMENTO
EM PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2009 publicado no D.O.
de 30/10/2009 , Seção 3, Pág. 2. Onde se lê: Vigência: 23/10/2009 a
22/10/2010 Leia-se : Vigência: 23/10/2009 a 22/10/2012

(SICON - 26/03/2010) 110061-00001-2010NE900137

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2010

O Pregoeiro Oficial da SG/AGU torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico nº 18/2010,declarando vencedoras
do certame as propostas das empresas:Micromedical Material Médico
Hospitalar Ltda,CNPJ nº00653494/0001-03 para os itens
45,46,47,48,51,53,54;UNIDROG-Comércio e Serviços Ltda-
ME,CNPJ nº 35764562/0001-96 para os lotes 01,02 e 03 e para os
itens 01 a 10, 34 a 38, 40 a 43, 50 e 52,55 a 59, 70 a 80;Santa Rita
Comercial Ltda,CNPJ nº 01907181/0001-05 para os itens 39 e 44 e
Empório Leste Comércio de Generos Alimentícios e Embalagens
Ltda,CNPJ nº 38019360/0001-08 para o item 49.Os autos encontram-
se com vistas franqueadas.

SEVERIANO FLORENCIO NETO

(SIDEC - 26/03/2010) 110061-00001-2010NE900137

SECRETARIA DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO
DA IGUALDADE RACIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2010 ao Convênio Nº 71327/2008.
Nº Processo: 00041002393200875. Convenentes: Concedente : SEC.
ESPEC.DE POLIT. DE PROM.DA IGUALD RACIAL, Unidade
Gestora: 238012, Gestão: 00001. Convenente : UNIVERSIDADE ES-
TADUAL DE GOIAS, CNPJ nº 01.112.580/0001-71. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigencia constante da clausula decima primeira do
convenio 701327/2008.. Vigência: 23/12/2008 a 05/09/2010. Data de
Assinatura: 25/02/2010. Signatários: Concedente : EDSON SANTOS
DE SOUZA, CPF nº 439.144.467-49, Convenente : LUIZ ANTONIO
ARANTES, CPF nº 124.865.741-15.

(SICONV - 26/03/2010)

SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES

RETIFICAÇÃO

No Termo de Convênio nº 731864 - 001/2010, publicado no
DOU 20/01/2010, Seção 3. pág. 2, onde se lê: vigência: 4(quatro)
meses, a contar da data de sua assinatura 19/01/2009 a 19/04/2010.
Data da Assinatura: 19/12/2010, leia-se: vigência: 4(quatro) meses, a
contar da data de sua assinatura 19/01/2010 a 30/04/2010. Data da
Assinatura: 19/01/2010.

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2007 ao Convênio Nº 00176/2007.
Nº Processo: 00009000387200707. Convenentes: Concedente : SE-
CRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS HUMANOS, Unidade Ges-
tora: 200016, Gestão: 00001. Convenente : ASSOCIACAO DE DE-
FICIENTES FISICOS DO ESTADO DO RN, CNPJ nº
10.732.402/0001-34. Objeto: Retificação da publicação no DOU de
26/12/2007 do Convênio 176/2007, SIAFI 600121, para inclusão da
contrapartida de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). Valor
Total: R$ 6.400,00, Valor de Contrapartida: R$ 6.400,00, Vigência:
21/12/2007 a 30/09/2008. Data de Assinatura: 21/12/2007. Signa-
tários: Concedente : ROGERIO SOTTILI, CPF nº 277.854.400-34,
Convenente : JOSE ODON ABDON, CPF nº 086.310.694-34.

(SICONV - 26/03/2010)

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato EBC/SUREDE/Nº 004/2010, celebrado entre a Em-
presa Brasil de Comunicação - EBC e a Fundação Televisão e Rádio
Cultura do Amazonas - FUNTEC. Objeto: Estabelecer a cooperação
entre as partes, para transmissão em rede da programação da emissora
de televisão da EBC em tempo estipulado de acordo com a opção
feita no rol de vinculação contida no artigo 49, inciso II da Norma
Regulamentadora da RNCP/TV, com vistas à formação da Rede Na-

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-29T06:49:46-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial